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TARIFE GRUPPE PFAU (KINDERGARTEN- UND SCHULKINDER)  
gültig ab 1. August 2018 

 
Wir führen einen subventionierten Einheitstarif. In diesem sind die Anmelde- und 
Administrationsgebühren enthalten.  
Unsere Tarife teilen sich in 5 wählbare Betreuungs-Module auf. Diese gewählten 

Module werden als Monatspauschalen berechnet und sind mit Dauerauftrag im 
Voraus zu bezahlen. (ausser Schmatzplatz → monatl. Rechnung) 

 

Betreuungs-Modul Zeiten  Einzelpreis 

Modul 1: 
Frühbetreuung 

06.30 – 08.30 
 

CHF 15.00 

Modul 2: 
Mittag und Nachmittag Früh 

11.45 – 15.00 
 

CHF 30.00 

Modul 3: 
Mittag und ganzer Nachmittag 

11.45 – 18.30 
 

CHF 60.00 

Modul 4: 
Mittag und Nachmittag Spät 

11.45 – 13.15 
15.00 – 18.30 

CHF 45.00 

Modul 5: 
Später Nachmittag 

15.00 – 18.30  CHF 30.00 

   

Betreuung über Mittag: Zeiten Einzelpreis 

Schmatzplatz 
 

Nur während Schulzeiten!  
(39 Wochen im Jahr) 

Ca. 11.45 – 13.15  CHF 15.00 

 
Schulferienbetreuung (für Modul 1 bis 5) 
 

Während der Schulferien kostet ein ganzer Tag CHF 105.00 / ein halber Tag (06.30 
bis 12.30 Uhr oder 12.30 bis 18.30 Uhr) CHF 68.25. Es wird die Differenz zum 

angemeldeten Tarif verrechnet. 
 
Die Anmeldung für die Schulferien-Betreuung muss 2 Wochen im Voraus schriftlich 

bei der Kita-Leitung eingereicht werden, ansonsten sind nur die angemeldeten 
Module garantiert. 

 
Zusätzliche Betreuungstage 
 
Die angemeldeten Module sind nicht an einem anderen Tag/Halbtag kompensier-
bar, das heisst, sie können nicht abgetauscht werden. 
Es besteht aber, nach Absprache mit der Kita-Leitung und bei freien Plätzen, die 
Möglichkeit, das Kind zusätzlich betreuen zu lassen. Die zusätzliche Betreuung 
muss am jeweiligen Betreuungstag bar bezahlt werden. 

 

Wichtige Zusatz-Informationen 

• Geschwisterkinder erhalten einen Rabatt von 10% (nur bei Modul 1 bis 5). Beim 
Schmatzplatz wird kein Geschwister-Rabatt gewährt. 

• Bei Krankheit, unfallbedingten Absenzen oder Ferien besteht kein Anrecht auf 
Rückerstattung des Betreuungsbetrages. 

 

Aadorf, August 2018, Vorstand Verein Kita Spatzennest 

Dieses Tarifblatt wurde im Juli 2018 vom Vorstand ergänzt und ersetzt alle früheren Versionen. 


